
 

   

 
 

 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 04.06.2019 

 
Č.j.:    

Zadavatel.  Středočeský kraj 
IČO:    70891095    
Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

II/330, Nymburk – most ev.č. 330-003 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále také „VZD“). 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Chtěli bychom se zeptat, zda není možné zvolit/ nacenit jiný typ založení stavební jámy. Štětovnice, které 
jsou uváděny v rozpočtu není možné použít do takové hloubky kvůli tvrdosti zeminy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 1:  
Zadavatel nepřipouští změnu způsobu pažení. Pažení bude realizováno ze štětovnic. 
Stěna ze štětovnic je navržena z důvodu, aby bylo možné realizovat výkop pro výstavbu mostu a zároveň 

mohla být v provozu provizorní lávka pro pěší a cyklisty. 

Při návrhu se předpokládalo, že se štětovnice délky 12 m opřou/vetknou do vrstvy R4/R3, která se nachází 

v hloubce cca 5,80 m pod upraveným terénem.  

Geologické poměry v oblasti mostu jsou proměnné. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Prosím o vysvětlení, proč byla v upraveném soupisu prací vynulována v SO 020 Příprava území pol. č. 8 
Vodorovná doprava suti a příplatek tam zůstal. 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 2:  
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení uveřejňuje opravený soupis prací. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
V upraveném soupisu prací, který byl zadavatelem zveřejněn jako příloha Změny zadávací dokumentace č. 
3 ze dne 15. 5. 2019, je v SO 020 – Příprava území uvedena položka č. 8, kód 997221551 s nulovým 
množstvím měrných jednotek. V položce č. 9, kód 997221559, která na položku č. 8 navazuje je uvedeno 
množství 291,600 tun. Doplní zadavatel údaj o množství měrných jednotek do položky č. 8 SO 020 
upraveného soupisu prací? 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 3:  
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení uveřejňuje opravený soupis prací. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace k bodu 5, ze dne 15. 5. 2019 uvádí, že položka č. 572213111 
- Vyspravení recyklátem nemá žádnou bližší specifikaci – že se jedná obecně o recyklát. Avšak v záložce TOV 
– v podrobném rozboru této položky v cenové soustavě ÚRS je jasně vidět, že se jedná o cihelný a betonový 
recyklát. Jako důkaz přikládáme snímek tohoto rozboru ze soustavy ÚRS: 



 

   

 
 

 

 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále zadavatel uvádí, že materiál na tuto položku se bude čerpat z položky č. 113154334 – Frézování.  
Nicméně množství vyfrézovaného materiálu z této položky je pouze 618,8 m3, stále tak zůstává 
1 856,25 – 618,8 = 1 237,5 m3 materiálu, který v tomto množství ve formě recyklátu bude velmi těžké získat 
a nahrazení/doplnění ACO 11 je cenově velmi vzdálené ceně uvedené v položce č. 572213111.  
 
Zadavatel uvádí, že v rozpočtu na SO 186 byly HSV předpokládány ve výši cca více než 40% z celkové ceny 
díla – podotýkáme, že tato výše odpovídá právě ocenění položky č. 572213111 betonovým recyklátem dle 
ceny ÚRS. 
 
Může tedy zhotovitel použít v souladu s rozborem položky č. 572213111 betonový nebo cihelný recyklát jak 
je v ní uvedeno (a čemuž odpovídá odhad ceny zadavatele), nebo upřesní zadavatel podmínky pro tuto 
položku, případně ji nahradí jinou?  
 
Nový výkaz výměr poskytnutý zadavatelem ve formátu Excel je zamčený pro úpravy. Prosíme o dodání 
odemčeného výkazu výměr. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 4:  
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení uveřejňuje opravený soupis prací. 

 
 
 
 
Dle názoru zadavatele materiál, způsob i rozsah je v soupise prací jednoznačně určen. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.06.2019 v 10:00 hodin 



 

   

 
 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bc. Jan Chalupný  
Kontaktní osoba zadavatele 

 

Př1 Upravený soupis prací 

 


		2019-06-04T12:08:36+0200
	Bc. Jan Chalupný




